
РЕЦЕНЗИЯ
на программу по внеурочной деятельности «Ботаническое 

ресурсоведение» Михайленко Светланы Алексеевны, учителя биологии 
МАОУ МО Динской район СОШ №3 имени П.С. Нахимова

Программа внеурочной деятельности «Ботаническое ресурсоведение» 
позволит школьникам углубить и расширить свои знания в области ботаники, 
ресурсоведения, местной флоры и начал аналитической химии, а также 
лучше адаптироваться в системе образования и современных технологий 
получения продукции из растительного сырья, быстрее и качественнее 
освоить более сложную школьную программу, повысить творческий 
потенциал по определению различных веществ.

Автор программы акцентирует внимание на то, что актуальность 
данных лабораторных и практических работ заключается в помощи 
учащимся лучше освоить школьную программу и сделать правильный выбор 
будущей профессии. Присутствующие элементы химического анализа, 
позволяют более корректно подойти к изучению курса неорганической и 
органической химии на теоретической и практической основе.

Программа по внеурочной деятельности содержат материал, 
подготовленный с учетом современного подхода к достижению необходимых 
результатов реализации ФГОС.

Цель программы заключается в актуализации проверки знаний 
учащихся посредством проектной деятельности, которая позволяет выявить 
степень подготовки учащихся усвоения знаний, умений и навыков.

Теоретическая значимость программы заключается в возможности для 
учителя доступнее и эффективнее производить контроль качества 
теоретических знаний и практических навыков учащихся в рамках 
означенной дисциплины.

Практическая значимость состоит в том, что учащиеся лучше 
понимают и запоминают учебный материал. Использование предложенной 
системы лабораторных и практических работ, а также проектов, способствует 
закреплению материала пройденного учащимися в процессе прохождения 
курса «биология»: изготовление растворов, подготовка растительного сырья, 
работа с контурной картой ареалов ресурсных растений, заполнение сводных 
таблиц, составление каталогов ресурсных растений своей местности и т.д.

Применение педагогами данной программы по внеурочной
деятельности в рамках предмета биология позволит повысить качество 
образовательного процесса и результаты учащихся. Кроме того, выполняя 
подобные задания, учащиеся получают дополнительные знания по другим 
учебным дисциплинам, так как данный материал составлен с использованием

04.05.2023 г.
Начальник методического отдела 
МКУ ЦПО МО Динской район

межпредметных связей химии и гео

ЗЁр|.] Рудкова, к.п.н., доцент



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24.01.2022 г. №54

станица Динская

Об итогах XIX районного педагогического фестиваля 
«Передовой педагогический опыт»

В целях обобщения, систематизации и популяризации передового 
педагогического опыта, пополнения муниципального банка данных передового 
педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 
16.11.2021 г. № 663 «О проведении районного педагогического фестиваля 
«Передовой педагогический опыт», 21 января 2022 года был проведен районный 
педагогический фестиваль «Передовой педагогический опыт». На фестиваль 6bLxO 
заявлено 55 работ (в 2020-2021 уч.г. - 51 работа), в работе шести секций 
фестиваля-конкурса приняли участие 57 педагогов из СОШ № 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10,
13, 14, 15, 20, 21, 26, 28, 29, 34, 35, 38 . В педфестивале не приняли участие СОШ 
№ 1, 7,25, 30, 31, 37, 39, 53, ОСОШ. На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри секций по итогам XIX районного педагогического 
фестиваля «Передовой педагогический опыт»: 

победители:
1. Малеева Галина Юрьевна, учитель начальных классов СОШ №2
2. Бабак Наталья Александровна, учитель русского языка СОШ №2
3. Харченко Светлана Семеновна, учитель географии СОШ №4
4. Титаренко Александр Петрович, педагог дополнительного образования 

СОШ №10
5. Бычек Ирина Павловна, директор СОШ №15
6. Соломка Евгения Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ

№20
7. Частухин Алексей Николаевич, учитель истории и обществознания СОШ

№34

призеры:
1 Косачёва Наталья Борисовна, учитель музыки СОШ №2
2. Киселёва Наталья Ивановна, учитель начальных классов СОШ №4
3. Максимова Яна Юрьевна, учитель иностранного языка СОШ №5
4. Батяркина Анастасия Николаевна, учитель иностранного языка СОШ №6
5. Ульянова Оксана Владимировна, учитель начальных классов СОШ №6



6. Ткачева Анна Ивановна, учитель начальных классов ООШ №9
7. Бабыкина Дарья Владимировна, учитель технологии СОШ №10
8. Склярова Светлана Юрьевна, заведующая библиотекой СОШ №10
9. Абдурашитова Наталия Борисовна, учитель истории СОШ №13
10. Ардия Лариса Петровна, учитель начальных классов СОШ №13
11. Мусиенко Лилия Ивановна, учитель русского языка и литературы СОШ 
№13
12. Зорченко Екатерина Николаевна, учитель английского языка ООШ №14
13. Лежнина Вероника Николаевна учитель русского языка и литературы 
ООШ №14
14. Ваганова Наталья Петровна, учитель технологии СОШ №15
15. Бычек Ирина Павловна, учитель истории и обществознания СОШ №15
16. Шириханова Светлана Викторовна, учитель географии СОШ №26
17. Мекле Юлия Викторовна, учитель информатики СОШ №28
18. Потанина Анна Викторовна, учитель обществознания СОШ №29
19. Диденко Виктория Александровна, учитель начальных классов СОШ №35
20. Павлова Людмила Владимировна, педагог-психолог СОШ №38

лауреаты:
1. Баранникова Елена Николаевна, учитель истории и обществознания СОШ 
№2
2. Земляная Элона Вячеславна, учитель истории и обществознания СОШ №2 

- 3. Михайленко Светлана Алексеевна, учитель биологии СОШ №3
4. Вартанян Маргарита Арменаковна, учитель английского языка СОШ №4
5. Зименко Наталья Викторовна, учитель начальных классов СОШ №4
6. Бабкина Ирина Валентиновна, учитель начальных классов СОШ №4
7. Рыбаковская Лилия Николаевна, учитель начальных классов СОШ №4
8. Харченко Светлана Семеновна, учитель географии, русского языка и 
литературы СОШ №4
9. Чистякова Виктория Вениаминовна, учитель русского языка и литературы 
СОШ №4
10. Зяблова Елена Владимировна, учитель математики СОШ №4
11. Ганин Иван Николаевич, учитель информатики СОШ №13
12. Силова Ольга Леонидовна, учитель биологии ООШ №14
13. Гончарова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
СОШ №15
14. Титаренко Марина Николаевна, учитель технологии СОШ №20
15. Конюшко Анастасия Владимировна, учитель английского языка СОШ 
№20
16. Дружинина Анастасия Анатольевна, учитель истории и обществознания 
СОШ №20
17. Рубцова Марина Викторовна, тьютор СОШ №21
18. Лознева Светлана Викторовна, учитель математики СОШ №21
19. Заболотная Зоя Васильевна, учитель:бй0^^да иш 1мии СОШ №26

п
JB E P H A



20. Диденко Елена Александровна, учитель истории и обществознания СОШ 
№28
21. Диденко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы 
СОШ №28
22. Чистякова Наталья Вениаминовна, учитель физической культуры СОШ 
№28
23. Мамась Елена Васильевна, учитель английского язык СОШ №29
24. Пригода Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
СОШ №34
25. Харитонова Виктория Николаевна, учитель русского языка и литературы 
СОШ №34
26. Сидоренко Елена Александровна, учитель начальных классов СОШ №34
27. Петренко Ксения Геннадьевна, учитель начальных классов СОШ №35
28. Пак Екатерина Васильевна, педагог дополнительного образования СОШ 
№35
29. Приймак Ольга Владимировна, учитель начальных классов СОШ №38
30. Барабашова Светлана Александровна, учитель физической культуры 
СОШ №38
2. Внести в районный банк передового педагогического опыта работы и 

опубликовать в муниципальном сборнике МКУ ЦПО «Передовой педагогический 
вестник» опыт: Малеевой Г.Ю. (учитель начальных классов СОШ №2), Бабак Н.А. 
(учитель русского языка СОШ №2), Косачёвой Н.Б. (учитель музыки СОШ №2), 
Харченко С.С. (учитель географии СОШ №4), Максимовой Я.Ю. (учитель 
иностранного языка СОШ №5), Батяркиной А.Н. (учитель иностранного языка 
СОШ №6), Ульяновой О.В. (учитель начальных классов СОШ №6), Ткачевой А.И. 
(учитель начальных классов ООШ №9), Скляровой С.Ю. (заведующая библиотекой 
СОШ №10), Бабыкиной Д.В.(учитель технологии СОШ №10), Мусиенко Л.И. 
(учитель русского языка и литературы СОШ №13), Ардия Л.П. (учитель начальных 
классов СОШ №13), Лежниной В.Н. (учитель русского языка и литературы ООШ 
№14), Зорченко Е.Н. (учитель английского языка ООШ №14), Бычек И.П. 
(директор, учитель истории и обществознания СОШ №15), Вагановой Н.П. 
(учитель технологии СОШ №15), Соломки Е.А. (учитель русского языка и 
литературы СОШ №20), Ширихановой С.В. (учитель географии СОШ №21), Мекле 
Ю.В. (учитель информатики СОШ №28), Потаниной А.В. (учитель обществознания 
СОШ №29), Частухина А.Н. (учитель истории и обществознания СОШ №34), 
Диденко В.А. (учитель начальных классов СОШ №35).

3. Победителям и призерам до 04 февраля 2022 года направить электронный 
вариант статьи с обобщением опыта на электронный адрес rsgl961@mail.ru для 
сборника материалов фестиваля согласно требованиям (приложение 1).

4. Руководителям ОО № 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15, 20, 21, 26, 28, 29, 34, 35, 
38 изыскать возможность материального поощрения победителей, призеров и 
лауреатов фестиваля за счет и в пределах стимулирующего фонда оплаты труда 
работников.

5. Объявить благодарность Пахомовой^ *тель директора по МР
Г.ОТТТ №1), Струлевой Г.Л. (заместителю д$|>й -£ОШ -№ 2^3э^лецкой* КОП

В Е Р Н А

mailto:rsgl961@mail.ru


А.А. (методист СОШ №3), Шевченко Н.И. (методист СОШ №5), Кондратенко Л.Ф. 
(методист СОШ № 5), Кузнецовой Ю.А. (заместитель директора по МР СОШ №6), 
Бельчанской О.Н., (методист ООШ №9), Ивко О.В. (заместитель директора СОШ 
№10), Волынко Г.А. (заместитель директора по МР СОШ №13), Гецко О.В. 
(заместитель директора СОШ №15), Пуховой Д.Г. (методист СОШ №20), Чёрной 
Т.В. (заместитель директора по МР СОШ №29), Никишиной С.Е. (методист СОШ 
№30, Галикберовой С.И. (заместитель директора по МР СОШ №31), Михайловой 
М.А. (методисту МБУ ДО «Центра Творчества») за участие в работе жюри 
фестиваля.



АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 29.11.2022 года №572
станица Динская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учителб года Кубани» в 2023 году

На основании приказа управления образования муниципального 
образования Динской район от 24.10.2022г. № 514 «О проведении 
муниципального этапа конкурса «Учитель года Кубани» в 2022 году», в целях 
поддержки инновационной деятельности, развития творческой деятельности 
лучших педагогов по обновлению содержания образования с учётом новых 
федеральных государственных общеобразовательных стандартов, внедрения 
новых педагогических технологий в систему образования края, роста 
престижа учительской профессии.

1.1. На Конкурс было заявлено 8 участников из 8 образовательных 
организаций района (СОШ №№ 2, 3, 5, 10, 15, 28, 29, 34), которые приняли 
участие в основном конкурсе. Конкурс проводился в два тура. Участники 
представили жюри: методические разработки и выполнили конкурсные 
задания: Первый этап конкурса. Заочный тур: «Методическое портфолио» 
включал 2 конкурсных задания: «Сочинение-рассуждение», «Цифровой 
образовательный ресурс».

1.2. Второй этап конкурса «Учитель - Профессионал» включал три 
конкурсных задания: «Методическая мастерская», «Урок», «Самоанализ» и 
«Мастер-класс».

По итогам конкурса, на основании решения жюри Конкурса победителем 
муниципального (основного) конкурса «Учитель года Кубани» в 2022 году 
признана Титаренко Мария Петровна, учитель химии МАОУ МО Динской 
район СОШ №29, набравшая по результатам конкурсных заданий наибольшее 
количество баллов.

Призёры конкурса: Ятманкина Ксения Игоревна, учитель начальных 
классов МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова, 
Максимова Яна Юрьевна, учитель английского языка МАОУ МО Динской 
район СОШ №5 имени А.П. Компанийца, Быкова Анастасия Викторовна, 
учитель физики МАОУ МО Динской район «Средняя общеобразовательная 
школа №10 имени братьев Игнатовых».

Участники конкурса: Михайленко Светлана Алексеевна, учитель
биологии МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова,



Зорченко Екатерина Николаевна, учитель английского языка МБОУ МО 
Динской район ООШ № 14 им. Г. К. Борисенко, Аракелов Вячеслав 
Владимирович, учитель истории МАОУ СОШ №15 имени В.И.Гражданкина, 
Мекле Юлия Викторовна учитель информатики МБОУ МО Динской район 
СОШ № 28 имени И.И.Яценко, Зурабова Гаянэ Егишевна, учитель технологии 
МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И Покрышкина.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса «Учитель года 

Кубани» в 2023 году.
2. Наградить победителя, призеров Конкурса дипломами.

Рекомендовать руководителям МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени 
А.В. Суворова (Дмитриенко Н.М.), МАОУ МО Динской район СОШ № ,3 
имени П.С. Нахимова (Кузнецов А.С.), МАОУ МО Динской район СОШ №5 
имени А.П. Компанийца (Устьянова Л.Н.), МАОУ МО Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа №10 имени братьев Игнатовых», 
(Ефременко С.М.), МАОУ СОШ №15 имени В.И.Гражданкина (Бычек И.П.), 
МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И.Яценко (Шмуйло И.В.), 
МАОУ МО Динской район СОШ №29 (Кунаковская М.А.), МАОУ МО 
Динской район СОШ № 34 имени А.И Покрышкина (Захаров И.Б.) поощрить 
участников районного этапа конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году.

3. Объявить благодарность оргкомитету конкурса за подготовку и 
проведение муниципального конкурса «Учитель года Кубани» в 2023 году.

4. Направить победителя основного конкурса для участия в краевом 
конкурсе «Учитель года Кубани» в 2023 году в г.Краснодар в указанные 
министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 
края сроки:

5. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район 
Рудковой С.Г.:

5.1. Подготовить документы победителя конкурса к участию в краевом 
конкурсе «Учитель года Кубани» в 2023 году.

5.2. Подготовить проекты документов на награждение победителя, 
призёров дипломами.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 
методического отдела МКУ ЦПО МО Динской ра|щн4РуйК$ва С.Г.).

Начальник управления образования . Ежкова

К О П И Я
В ^ р Н А ,

% нСУм‘



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от 15.12.2020 г. ' №475

г. Краснодар

Об итогах регионального конкурса 
«Лучшая программа внеурочной деятельности» в 2020 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края от 13.10.2020 года № № 384 «О 
проведении регионального конкурса «Лучшая программа внеурочной
деятельности» в 2020 году, на основании протоколов конкурсной комиссии 
проведения регионального конкурса «Лучшая программа внеурочной
деятельности» в 2020 году п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги регионального конкурса «Лучшая программа внеурочной 

деятельности» в 2020 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. ректора
/

Ш с С /
Л.Н. Терновая



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ГБОУ ИРО 
Краснодарского края
от 15.12.2020 г. №475

ИТОГИ 
регионального конкурса 

«Лучшая программа внеурочной деятельности» в 2020 году

На основании протоколов конкурсной комиссии регионального 
конкурса «Лучшая программа внеурочной деятельности» в 2020 году 
определить:

1) в номинации «Спортивно-оздоровительное направление»:

победителем (1 место):
Батищев Николай Сергеевич, учитель истории и кубановедения МБОУ 

СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна, г-к. Геленджик; 
призером (2 место):

Авдеева Надежда Михайловна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 
имени профессора Евгения Александровича Котенко, Ейский район; 
призером (3 место):

Резцова Кристина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ 
№ 1 им. Чернявского Я.М., Крыловской район

2) в номинации «Общекультурное направление»:
победителем (1 место):

Гопп Антонина Анатольевна, учитель русского языка и литературы, МОБУ 
гимназия № 16 им. Поцелуева И.Н., г-к. Сочи; 
призером (2 место):

Овсянникова Елена Евгеньевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ №38 
им.Страховой С.Л., г-к. Сочи; 
призером (3 место):

Рехтина Лилия Викторовна, учитель начальных классов ГБОУ СК 
школа-интернат станицы Полтавской, Красноармейский район

3) в номинации «Социальное направление»:
победителем (1 место):

Пузанова Людмила Владимировна, заместитель директора по научно- 
методической работе, педагог-психолог МОБУ НОШ № 85, г-к.Сочи;

призером (2 место):

Маленкова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 73 имени Александра Васильевича Молчанова, г. Краснодар;



призером (3 место):

Степанова Елена Викторовна, учитель истории МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина, Брюховецкий район

4) в номинации «Духовно-нравственное направление»:
победителем (1 место):

Филиппова Галина Григорьевна, заместитель директора по НМР, учитель 
этики МБОУ гимназии «Эврика» им. В.А. Сухомлинского, г-к. Анапа

призером (2 место):
Колганова Елена Петровна, учитель математики МБОУ СОШ № 65 имени 

Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича, г-к.Сочи; 
призером (3 место):

Аникеева Елена Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ №101, 
г. Краснодар

5) в номинации «Общеинтеллектуальное направление»:
победителем (1 место):

Спицына Любовь Ивановна, учитель физики МАОУ лицея № 64 
имени Вадима Миронова, г. Краснодар; 
призером (2 место):

Борзенко Ольга Николаевна, учитель математики МАОУ СОШ №2 им. 
Ю.А. Гагарина, Успенский район; 
призером (3 место):

* Михайленко Светлана Алексеевна, учитель биологии МБОУ СОШ №3 
имени Павла Степановича Нахимова, Динской район.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что
Михайленко Светлана Алексеевна

(фамилия, имя, отчество)

15 марта 2021 01 апреля 2021с «.............» ..........г........................... г. по «.............» ............ г ........................ г.

прошел(а) повышение квалификации в ................................................................
ГБОУ «Институт развития образования» Краснодарского края
(наименование образовательного учреждения (подразделения) дополнительного профессионального образования)

по теме:.........................................................................................................................
(наименование проблем ьк,темы, программы дополнительного профессионального образовании)

«Методологические особенности преподавания биологии в условиях 

реализации ФГОС ООО и СОО»

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

в объеме ...................................X ........... ! 0 8  " аС 0В..............................................................
(количество часов)

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по основным дисциплинам 
программы:

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 0 8 0 6 0 6 4

Наименование Объем [енка

8 часовГосударственная политика б области образования зачтено
11сихолого-псдагогичсскис условия реализации О 
ФГОС ООО и СОО 20 часов зачтено
Формирование профессиональных компетенций 
педагогических работников в условиях ФГОС 8 часов зачтено
Современные методологические подходы к o6v4CJ 
биологии с учетом требований ФГОС ООО и СОС 20 часов зачтено
11реподавание биологии в условиях ФГОС ООО и 
СОО

зачтено28 часов
Системно-деятельностный подход в преподавании биологии 
как основа личностно-ориентированного обучения в уело] мях 
реализации ФГОС ООО и CQQ------------------------------------------------

ДЗдошел(а) стажировку в (на) ........................

.....................................................
----- организации, учреждения)

/  на тему:...................................

зачтено24 часа

(наименование предмета,

Т. А. Г айду к

Т.Н.Мокеева 
01 апреля 2021 г.

Ректор .... 

Секретарь

Г о р о д . .  Краснодар4072/21
Регистрационный номер № ,ата выдачи



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБ О У  И Р О  Краснодарского края)

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 1 0 0 1 5 2 6

13341/21Регистрационный номер № ...............................

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что
Михайленко Светлана Алексеевна

(фамилия, имя, отчество)

.09 » ноября 2021 г по к< 12  ̂ ноября 2021 р

прошел(а) повышение квалификации в ....................................................
ГБО У И Р О  Краснодарского края

(наименование образовательного учреждения (подразделения) дополнительного профессионального образования)

«Методические подходы к усвоению элементов
(наименование проблемы, темы, программы дополнительного профессионального образования)

содержания контрольно-измерительных материалов 

.государственной итоговой аттестации (Биология)»

в объеме ............... 24 часа
(количество часов)

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по основным дисциплинам 
программы:

Наименование Объем Оценка

Нормативно-правовые основы проведения EI Э 4 зачтено
Методические аспекты'подготовки выпускников к 
государственной итоговой аттестации 20 зачтено

Прошел(а) стажировку в (на) 

Итоговая работа на тему:

(наименование предмета,

организации, учреждения)

М.П.
И.О. Ректор 3. О .Б. Г1 ирожко ва

Секретарь ................................У .... . . . . . .  I  H . . .M o K C € B 3

Город ....Крааюдар. Дата выдачи .....Г '



УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

150000060352

Документ о квалификации 

Регистрационный номер

у-050399/б
Город

Москва

Дата выдачи



Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Михайленко 
Светлана Алексеевна

с 01 марта 2022 г. по 19 апреля 2022 г.

прошёл (а) повышение квалификации в (на) 
федеральном государственном автономном 

образовательном учреждении 
дополнительного профессионального образования 
«Академия реализации государственной политики 

и профессионального развития работников образования 
Министерства просвещения Российской Федерации»

(лицензия Рособрнадзора серия 90Л01 № 0010068 
регистрационный № 2938 от 30.11.2020)

по дополнительной профессиональной программе

«Школа современного учителя. 
Развитие естественно-научной грамотности»

в объёме

56 часов

м. п. Руководитель 

Секретарь



А.Ежкова
'И«оГц

Moooizo

районной ор

казенн

т .— , .......... .. .. ----  - ......  .и , ------ ~ ~ К ^

ш ^ т т т ш  * л х  » » л

ГРАМОТА
Управление образования муниципального образования Динской 

район, Динская районная организация Общероссийского Профсоюза 
Образования, муниципальное казенное учреждение 

«Центр поддержки образования» муниципального образования
Динской район

НАГРАЖДАЕТСЯ 
Мги(айленкр Светлана Яле^сеевна,

педагог Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
МО Юинскрй район «Средней общеобразовательной школы №3 им. УТавла 

Степановича УТахимова» за значительные успехи в организации и 
совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

интеллектуального, нравственного и культурного развития 
личности, большой личный вклад в практическую подготовку

Начальник управления 
образования

Председатель Динской 
Общероссийского Профсоюза

Директор муниципального 
«Центр поддержки 
муниципального образования

приказ У О №224 
от 18.04.2022 г

Н.И.Тараскина

С.Н. Богатов

ст. Динская 2022 год


